
令和 ８年 元旦

打越町内会の皆様方へ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　打 越 町 内 会

会長　椎原　克己

新　年　の　ご　挨　拶

　打越町内会の皆様方、新年明けましておめでとうございます。

昨年は佐賀関の火災や各地の森林火災、青森県沖の地震、猛暑日の連

続、米価高騰や円安による物価高等の諸問題が多発しました。

今年は災害の減少や諸問題の改善されることを期待致しましょう。

　令和３年より実施致しました「打越ふれあい活動」は皆様方が主体

の活動で「向こう三軒両隣」を基本とし、「絆を深める」ことで「住み

易い明るい街創りを目指す」活動です。また、絆を深めることは、災害

時の減災や防犯対策としても大きな効果を発揮致します。

　今年は更なる定着を目指し、公会堂の台所を調理のし易い台所に

リフォームし、お子様やご高齢の方々へお食事を提供する予定です。

　また、町内会活動の実施内容を更に多くの皆様方にご理解とご参

加を頂けます様に「いぶきの会（体操、オープンカフェ、コーラス、書

道教室）」「子ども会」「子供達の見守り」「打守会」等の活動状況を回

覧版やHP等でお知らせ致します。皆様方の多大なご協力を賜り「鎌

倉市№１の町内会」を目指しましょう。

　皆様方のご健勝やご多幸をお祈り申し上げ、新年のご挨拶とさせ

て頂きます。本年も宜しくお願い申し上げます。

以上


